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nys nævnte, var det vistnok ønskeligt, at ders
ogsaa fandtes saadanne paa flere as de jydskes
Stationer, faasom iSkagen og paa den langes
Ronte mellem Aalborg og Thisted, iFjerritslev,

og maaskee andre. Jeg troer ikke, at de Brev-

samlingssteder, som man er i Begreb med at

indrette, kunne absorbere Nødvendigheden as at

have nogle større Postexpeditionssteder, og jeg
troer, at det ikke-vil være urigtigt, om man

allerede under denni Lov, der jo, sortiden at

være en Lønningstov, jo ’ogsaa er en Slags
Organisationslov «sor Embederne, var betænkt

her-paa. Der er endnu en Bestilling under

Postvæsenet iblandt de Poster, som her ere op-

førte, hvori der strider en Uovereensstemmelse
Sted, som jeg heller ikke troer er saa ganske
motiveret, imellem de to Classer: Postsørere og
Condueteurer. Hidtil har man nemlig to saa-
danne Classer: Postfnrere med Pakkeposten og
Condueteurer med Diligeneen eller Per«sotrposten.
Personposternes Antal vil nu komme til at til-

tage, og vil forhaabentlig blive saaledes for-
bundne med den øvrige Postgang, at de ville

komme til at gaae størstedelen over hele Landet,

og saa ville vel efterhaanden disse Bestillings-s
mænd, da Pakkepostenx vil tabe sin Betydning,
for Postsorerne indskrænke sig til Conducteurer,
««eller saa at sige en og samme Slags Funetiøn.

Jeg seer derfor iike nogen Grund til, at

man herfor har forskjellige Satser og Gagerne-
ger. Jeg troer, at man gjør Ret iat hæve
de Sidste op til Postførele, og at stille dem

alle paa en lige Fod. Dette har jeg kun villet
fremhæve som Enkeltheder, og jeg maa bede

undstylde,« hvis jeg har dvælet noget længe
derved, fordi jeg troer dermed at have be-

grundet, at det vil være urigtigt, om Sagen
ikke tages under fuldstændigere Behandling,
som jeg ogsaa troer den hensigtsmæssigst og
bedst vil kunne faae i en Comitee.

Finantsminiskedem Naar der ikke var

andre Mangler ved Post-væsenet, end at Post-
budet mellem Slagen og Frederikshavn gaaer
i Træskoe, og hvad den ærede Rigsdagsmand
forøvrigt anførte, vilde jeg for mit Vedkom-

mende være meget tilfredsz men naar han t

den Udvikling, han" af disse og flere Enkelt-

heder har givet, har villet søge en Grund til

at nedsætte et Udvalg, vil«jeg dog tillade mig

at gjøre opmærksom paa, at en stor Deel as
hans Ansnrte allerede har fundet fin Gjendri-
velse under Forhandlingerne i det andet Thing.
Den ærede Rigsdagsmand har saaledes atter

fremhævet, hvorledes der paa Bornholm skulde
væres en altfor übetydelig Postexpedition til

Oprettelsen as et Post-nesterembede, men det

er andetsteds godtgjort, hvor aldeles übeføiet
denne Paastand er, og at det netop er nød-

vendigt, at Postforretningerne paa Bornholm
ophøre at være en Biforretning .til en anden

Bestilling, og henlægges til et selvstændigt
Postmesterembede. Det Samme gjælder om

flere andre as de Poster, som den ærede Rigs-
dagsmand har ansørt. Jeg troer saaledes ikke,
at der er tilstrækkelig Anledning til at nedsætte
et Udvalg i denne Sags og for det Tilfælde,
at den ærede Rigsdagsmand skulde vilde stille
Ændringssorslag til Sagens 2den Behandling,
vil«jeg dog anbefale ham først at gjøre sig
nøiere bekjendt deels med det Foredrag, hvor-
med Sagen blev forelagr i det andet Thing,
og deels med de Forhandlinger-, som der have
fundet Sted. Han vil da blandt Andet ogsaa
deri siride fornøden Oplysning med Hensyn til

ide Postexpediteurer, som han savnede, idet der

»er gjort opmærksom paa, at der ikke er optaget
i dette Lønningssorslag andre Posterpediteurer
end de, for hvilke Omstændighederne fordrede
en bestemt Gage, hvorimod de Posterpeditions-
forretninger, som vare af mindre Omfang, og
som kunne erholdes bestridte som Biforretning
ved Siden af en eller anden Bestilling paa de

paagjældendeSteder, ere udeladte, fordi de ikke

egnede sig til at opføres med en bestemt»Gage,
men den Lønning, som maa tillægges Vedkom-
mende for denne Vestilling, maa afhænge as

sOmstrendighederne, hvorfor der ogsaa paa hvert
Aars Finantsregnfkab i dette Øiemed opføres
en lille Sum.

Meie: Ja den af Hr. Finantsministeren
givne Anviisning er temmelig overflødig Det

er vel en Forudsætning, at vi nok vide, hvad
der et andet Sted er passeret, men det er En-

hvers Sag at skjønne, hvorvidt man strider de

meddeelte Oplysninger udtomrnende eller ikke.

Den ærede Finantsminifter er altid meget rask
til at finde dem udtømmende. Jeg savner
derimod mange Oplysninger deri, og ikke blot


